令和７年４月１２日

保護者の皆様

小山市立小山第三中学校 ＰＴＡ会長 佐藤 隆之

同 校 長 田村 浩一

令和７年度 ＰＴＡ定期総会について(報告)

春陽の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、令和７年度ＰＴＡ定期総会を、４月１２日（土）に本校会議室におきまして、ＰＴＡ

本部役員、教職員が参加して実施いたしました。

＜総会の開催にあたり＞

○ＰＴＡ規約第２５条により、委任状を含めて会員の１／３以上の出席（総会成立条件）

・ＰＴＡ会員数（保護者＋教職員）は７２３名

・提出された委任状は６４４名分、総会参加者は１５名、総数は６５９名となり、

規約の１／３（２４１名）以上の出席を確認し総会が成立いたしました。

＜各議案の議決にあたり＞

○ＰＴＡ規約第２６条により、総会の議事は、出席者の過半数の承認（議事承認条件）

・議案１ 令和６年度事業報告

・議案２ 令和６年度決算報告及び会計監査報告

・議案３ 令和７年度事業計画（案）

・議案４ 令和７年度予算（案）

・議案５ 役員改選（案）

以上の各議案につきまして、出席者全員の承認が得られ議決いたしました。

以上、御報告いたします。

末筆になりますが、今年度も本校ＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただきますようお願い申

し上げます。

小山市立小山第三中学校

☎ ２５－５７４５

担当 教頭 大場 早苗

伊藤 秀哲